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	Приложение №1
к аттестату аккредитации
№ BY/112 2.1349
от 28 ноября 2000 года
на бланке № 
на 2 листах
редакция 02



ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ от 23 сентября 2022 года
поста радиационного контроля производственной лаборатории
Открытого акционерного общества «Красный Мозырянин» 
	№
п/п
	Наименование
объекта
	Код
	Наименование
характеристики
(показатель,
параметры)
	Обозначение
документа,
устанавливающего
требования к объекту
	Обозначение документа, устанавливающего метод исследований (испытаний) и измерений, в том числе правила отбора образцов

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ул. Фабричная, д. 2, 247802, г. Наровля, Наровлянский район, Гомельская область

	1.1
*
	Рабочие места
	100.12/04.056
	Мощность дозы гамма-излучения
	Контрольные уровни радиоактивного 
загрязнения для 
принятия решения о проведении дезактивационных работ, утв. Комчернобылем 02.08.2004
	МВИ.ГМ.1906-2020













	2.1
***
	Растительные 
сырье: фрукты,
садовые ягоды
	01.24/42.000
01.25/42.000
	Отбор проб
	СТБ 1054-2012
	СТБ 1054-2012







	2.2
*
	
	01.24/04.125
01.25/04.125
	Содержание 
радионуклида цезия-137 
(удельная 
активность)
	Республиканские 
допустимые уровни содержания 
цезия-137 и стронция-90 в сельско-хозяйственном сырье и кормах, утв. Минсельхозпродом 03.08.1999
	МВИ.МН 4779-2013













	3.1
***
	Пищевые продукты:
- молоко и цельномолочная продукция;
- молоко сгущенное и концентрированное; 
- масло коровье; 
-жиры растительные;
- фрукты;
- садовые ягоды; 
- прочие продукты питания.
	01.11/42.000
01.21/42.000
01.25/42.000
10.32/42.000
10.39/42.000
10.41/42.000
10.42/42.000
10.51/42.000
10.62/42.000
10.81/42.000
10.82/42.000
10.84/42.000
10.89/42.000
11.01/42.000
11.02/42.000
	Отбор проб
	СТБ 1051-2012
СТБ 1053-2015
СТБ 1054-2012
	СТБ 1051-2012
СТБ 1053-2015
СТБ 1054-2012














	3.2
*
	
	01.11/04.125
01.21/04.125
01.25/04.125
10.32/04.125
10.39/04.125
10.41/04.125
10.42/04.125
10.51/04.125
10.62/04.125
10.81/04.125
10.82/04.125
10.84/04.125
10.89/04.125
11.01/04.125
11.02/04.125
	Содержание радионуклида цезия-137 (удельная, объемная активность)
	ГН 10-117-99 
(РДУ-99)
	МВИ.МН 4779-2013


















Примечание: 
* – деятельность осуществляется непосредственно в ООС;
** – деятельность осуществляется непосредственно в ООС и за пределами ООС;
*** – деятельность осуществляется за пределами ООС.
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